

דף יח.

עין משפט א. הרמב"ם הל' רוצח ושמירת הנפש פ"ט ה"ח

נמצא הנהרג מכון בין שתי עירות ע ואנשי זו כאנשי זו בשונה יביאו עגלה אחת בשתפות. ויתנו ויאמרו. אם זו היא הקרובה הרי היא שלהן ואלו יתנו להם חלקם מתנה. ואם אלו הם הקרובים הרי הוא שלהן ואלו יתנו להן חלקם מתנה. לפי שאי אפשר לצמצם ואפלו בידי אדם:

עין משפט ב. הרמב"ם הל' בכורות פ"ה ה"א

עיין לעיל דף יז. עין משפט ז

שו"ע יו"ד סימן שיח ס"א

עיין לעיל דף יז. עין משפט ז

ע. כסף משנה: נמצא הנהרג מכון בין שתי עירות וכו'. בספ"ב דבכורות (דף י"ח) תנא נמצא מכון בין שתי עירות שתיהן מביאות שתי עגלות דברי ר'א וחכ"א יביאו עגלה אחת בשותפות ויתנו מאי קסברי רבנן אי קסברי אפשר לצמצם וקרובה ואפילו קרובות לייתי תרתי ואי קרובה ולא קרובות אפילו חדא לא לייתי אלא לאו שמע מינה קסברי רבנן אי אפשר לצמצם ואפילו בידי אדם ש"מ:

את הספרים "דף היומי עין משפט על הדף" ו"מנחת אשר", של הרב מ. אלחודר שליט"א אב"ד בירושלים מעוטרים בהסכמותיהם של גדולי ישראל, ניתן להשיג בהוצאת "כתרים" בטלפון 02-5712225 או 05841504777 email: minchat.aaa@gmail.com

דף יח:

עין משפט א.

הרמב"ם הל' ביכורים פ"ט ה"ג

סֵפֶק בְּכוֹר חָיֵב בְּמִתְנוּת * מִכָּל צַד. שְׁאֵם בְּכוֹר הוּא כְּלוּ
לְכַהֵן וְאִם אֵינוֹ בְּכוֹר מִתְנוּתוֹ לְכַהֵן. וְאִם נִסְתַּפֵּק בְּשָׁנִים
וְלָקַח הַכֹּהֵן הָאֶחָד מִסִּפְּק הָרִי הַשֵּׁנִי פָטוּר מִן הַמִּתְנוּת.
עֲשָׂאוּהוּ כְּמִי שֶׁזָּכָה בּוֹ הַכֹּהֵן וּנְתָנוּ בְּמוֹמוֹ לְבַעֲלָיו. אֲבָל
סֵפֶק מֵעֶשֶׂר פָּטוּר מִכָּל מָקוֹם שֶׁהַמוּצִיא מִחִבְרוֹ עָלָיו
הִרְאָיָה:

עין משפט ב.

הרמב"ם הל' בכורות פ"ה ה"ה

שָׁנִים שֶׁהִפְקִידוּ שְׁנֵי זְכָרִים אֶצֶל הָרוּעָה הָאֶחָד בְּכוֹר
וְהַשֵּׁנִי פָּשׁוּט וּמֵת אֶחָד מֵהֶן. מִנִּיחַ הָרוּעָה הַשֵּׁנִי בִּינֵיהֶן
וּמִסְתַּלֵּק וְהָרִי הוּא סֵפֶק בְּכוֹר וּשְׁנֵיהֶן חוֹלְקִין אוֹתוֹ שְׁאֵין
אֶחָד מֵהֶן מְכִיר אֶת שְׁלוֹ:

שו"ע יו"ד פימן שיז ס"א

א. שנים שהפקידו אצל אחד שני זכרים, אחד בכור והשני פשוט, ומת

פ. כסף משנה: ספק בכור חייב במתנות וכו' עד שהמוציא מחבירו עליו הראיה. בפרק
ב' דבכורות (דף י"ח:). ובענין נסתפק בשנים ולקח הכהן מספק וכו' פסק כרבי יוסי
לגבי ר"מ ועוד דבפ"ק דמציעא (דף י"ב:) פסק שמואל כרבי יוסי דאמר עשו את שאינו
זוכה כזוכה ואע"ג דבפרק כל הגט (דף ל') אמר עולא מתניתין כרבי יוסי ואמוראי פליגי
ואמרו כולהו כעולא לא אמרי כיחידאה לא מוקמינן איכא למימר דלאו דסבירא ליה דלית
הלכתא כוותיה אלא דמ"מ רצו להעמיד סתם מתניתין כרבים ועי"ל דיש לחלק בין ההיא
דפרק כל הגט להיא דפ"ב דבכורות והיא דפרק קמא דמציעא:

את הספרים "דף היומי עין משפט על הדף" ו"מנחת אשר", של הרב מ. אלאחד שליט"א אב"ד בירושלים מעוטרים
בהסכמותיהם של גדולי ישראל, ניתן להשיג בהוצאת "כתרים" בטלפון 02-5712225 או 0584150477
email: minchat.aaa@gmail.com

אחד מהם ואינו יודע איזה מהם מת^ז, הרי מניח הנשאר בניהם^ק ודינו כספק בכור.

עין משפט ג. הרמב"ם הל' בכורות פ"ה ה"ו

הַפְּקִיד בְּכֹר אֶצֶל בַּעַל הַבַּיִת וְהַנִּיחוֹ בַּעַל הַבַּיִת עִם פְּשׁוּט שְׁלוֹ וּמֵת אֶחָד מֵהֶן וְאֵין יָדוּעַ אֵיזְהוּ. הַמוֹצִיא מִחִבְרוֹ עָלָיו הֶרְאָתָהּ. וְהָרִי הוּא סֶפֶק בְּכֹר. וְאֶפְלוּ רֹעֵה כִּהֵן שֶׁהֵנִיחַ בְּכֹרוֹ בַּחֲצַר בַּעַל הַבַּיִת עִם פְּשׁוּט שֶׁל בַּעַל הַבַּיִת וּמֵת אֶחָד מֵהֶן הַמוֹצִיא מִחִבְרוֹ עָלָיו הֶרְאָתָהּ. וְאֵין מוֹצִיאִין מִחֲצַר בַּעַל הַבַּיִת אֶלָּא בְּרֹאָתָהּ. שֶׁהָרִי מוֹדַעַת בַּעַל הַבְּכֹר הַנִּיחוֹ עִמוֹ הַפְּשׁוּט שֶׁל בַּעַל הַבַּיִת:

שו"ע יו"ד סימן שיו פ"ב

ב. הפקיד בכור אצל חבירו, והיה פשוט אצל חבירו, ומת אחד מהם ואין ידוע מי מהם מת, המוציא מחבירו עליו הראיה, וכיון שהנפקד מוחזק^ש יחזיקנו ויאכל אותו במומו.

צ. מגמ' בכורות דף י"ח ע"ב.

ק. היינו בין הכהן ובין מי שהפקיד הפשוט, וכשיפול בו מום יחלקו בשרו בין שניהם. ט"ז ס"ק א'.

ר. כסף משנה: (ה-ו) שנים שהפקידו שני זכרים וכו'. פ"ב דבכורות (דף י"ח): הכל מודים בשנים שהפקידו אצל רועה שמניח רועה ביניהם ומסתלק וכו' ובאחד שהפקיד אצל בעל הבית שהמוציא מחבירו עליו הראיה לא נחלקו אלא בחצר בעה"ב ורועה כהן ר"ט סבר אקנויי קא מקני ליה בחצירו וניחא ליה דלתעביד מצוה וה"ל כשנים שהפקידו אצל רועה שמניח רועה ביניהם ומסתלק ור"ע סבר כיון דאית ליה פסידא לא מקני ליה מדעם וה"ל כאחד שהפקיד אצל בעה"ב שהמע"ה ופסק הלכה כר"ע:

ש. פירוש שיכול לומר לכהן הבא להוציא ממנו שהבכור מת, וא"כ הכהן הוא המוציא ועליו הראיה. ט"ז ס"ק ב'.

את הספרים "דף היומי עין משפט על הדף" ו"מנחת אשר", של הרב מ. אלאהרן שליט"א אב"ד בירושלים מעוטרים בהסכמותיהם של גדולי ישראל, ניתן להשיג בהוצאת "כתרים" בטלפון 02-5712225 או 0584150477 email: minchat.aaa@gmail.com

עין משפט ד.ה.ו. הרמב"ם הל' בכורות פ"ה ה"ב

שְׁתֵּי רַחֲלוֹת שְׁלֹא בְּכָרוּ וְיִלְדוּ שְׁנֵי זְכָרִים. שְׁנֵיהֶן לִכְהֵן.
 זָכָר וְנִקְבָּה הַזָּכָר לִכְהֵן. שְׁנֵי זְכָרִים וְנִקְבָּה הַכֹּהֵן נוֹטֵל
 אֶת הַכַּחוּשׁ וְהַשְּׁנֵי סִפְק בְּכוֹר. וְאִם מִת אֶחָד מֵהֶן אֵין
 לִכְהֵן כָּלוּם. שְׁזָה הַזָּכָר הַחַי סִפְק בְּכוֹר הוּא וְהַמוֹצִיא
 מִחֲבָרוֹ עָלָיו הָרְאִיָּה. יִלְדוּ שְׁתֵּי נְקֻבוֹת וְזָכָר אוֹ שְׁנֵי
 זְכָרִים וְשְׁתֵּי נְקֻבוֹת הֵרִי הַזְּכָרִים סִפְק בְּכוֹר. שְׁאֲנִי אוֹמֵר
 שְׁמָא הַנִּקְבָּה נוֹלְדָה תַּחֲלָה וְאַחַר כֶּן הַזָּכָר. לְפִיכֶן אֵין
 כָּאֵן לִכְהֵן כָּלוּם שְׁהַמוֹצִיא מִחֲבָרוֹ עָלָיו הָרְאִיָּה. אַחַת
 בְּכָרָה וְאַחַת שְׁלֹא בְּכָרָה וְיִלְדוּ לוֹ שְׁנֵי זְכָרִים. אֶחָד לוֹ
 וְאַחַד לִכְהֵן וְכֹל אֶחָד מֵהֶן סִפְק בְּכוֹר וְהַכֹּהֵן נוֹטֵל אֶת
 הַכַּחוּשׁ. מִת אֶחָד מֵהֶן אֵין כָּאֵן לִכְהֵן כָּלוּם שְׁזָה הַחַי
 סִפְק הוּא. וְכֵן אִם יִלְדוּ זָכָר וְנִקְבָּה אֵין כָּאֵן לִכְהֵן כָּלוּם
 שְׁזָה הַזָּכָר סִפְק בְּכוֹר הוּא:

שו"ע יו"ד סימן שיח ס"ב

ב. שתי רחלות שלא בכרו וילדו שני זכרים, שניהם לכהן, זכר ונקבה, הזכר
 לכהן; שני זכרים ונקבה, הכהן נוטל את הכחוש והשני ספק בכור; ואם
 מת אחד מהם, אין לכהן כלום, שזה החי ספק בכור הוא והמוציא
 מחבירו עליו הראיה.

עין משפט ז. הרמב"ם הל' בכורות פ"ה ה"ב

עין לעיל עין משפט ד.ה.ו.

ת. כסף משנה: שתי רחלות שלא בכרו וכו' עד שזה הזכר ספק בכור הוא. הכל משנה
 שם:

את הספרים "דף היומי עין משפט על הדף" ו"מנחת אשר", של הרב מ. אלחדר שליט"א אב"ד בירושלים מעוטרים
 בהסכמותיהם של גדולי ישראל, ניתן להשיג בהוצאת "כתרים" בטלפון 02-5712225 או 0584150477
 email: minchat.aaa@gmail.com

שו"ע יו"ד פימן שיה פ"ד

ה. אחת בכרה ואחת לא בכרה, וילדו שני זכרים, אחד לו ואחד לכהן, וכל אחד מהם ספק בכור, והכהן נוטל הכחוש. מת אחד מהם, אין כאן לכהן כלום, שזה החי ספק הוא. וכן אם ילדו זכר ונקבה, אין כאן לכהן כלום, שזה הזכר ספק בכור הוא.